栃剣連(審査部)

令和 5年 9月 23日
各地区剣道連盟御中

各関係団体御中

会員各位

令和 5年 11月 剣道昇段審審査学科問題 (大田原)

下記の通り案内いたします。

『注意事項』

1.審査申し込み時、『審査申込書』に『剣道学科解答用紙』を添えて申し込む。

2.学科解答用紙(別紙1)に手書きにて解答する。

※パソコンや電子機器等での入力したものは認めない。

3.栃木県剣道連盟発行の剣道学科問題集を熟読し解答する。

※剣道学科問題集(緑の本)からの解答のみを有効とする。

『問題』

初段

設問1剣道練習上の留意点を述べよ

設問2五つの構えについて述べよ

二段

設問1 しかけ技について述べよ

設間2問合いについて述べよ

一 働
三二 [又

設問1基本動作の重要な点について述べよ

設問2応じ技について述べよ

★次ページに解答用紙があります

栃木県剣道連盟

審査部

別紙1 剣道学科解答用紙(初段)2023/11/5大田原審査

受審番号_氏 名

設間1剣道練習上の留意点を述べよ

設問2五つの構えについて述べよ

別紙 1 剣道学科解答用紙 (二段)2023/‖ /5大田原審査

受審番号_氏 名

設問1 しかけ技について述べよ

設問2間合いについて述べよ

別紙1 剣道学科解答用紙(三段)2023/11/5大田原審査

受審番号_氏 名

設問1基本動作の重要な点について述べよ

設問2応 じ技について述べよ